
ESTADO DE ACTIVIDADES

TEXCALYACAC 0077
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingrosos d« Gestión

impuestos

Cuotas y Apoftadones de Segundad Social

Contribuciones de Mejtxas

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Cotab Fls, Fondos Distintos deAport, Transí, Aslg,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboraaón Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pwisiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y BeneTidos varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENERCIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servidos Personales

Materiales y Suministros

Servidos Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignadones al Sector Publico

Transferendas al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubiladones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferendas a la Seguridad Soda!

Donativos

Transferencias al Exterior

24,429,674.33

1,175,264.61

489,705,94

0,00

262.611-39

297,951,00

78,492.18

46,504.00

0.00

23,264,309.82

23.254.309.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,429,674.33

7,735,978.51

636.243.19

1,643.611.81

10,015,833.51

0.00

0.00

705.473,74

188,712.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

894,185.74

15.995,473.26

989,369.66

422,065.22

0.00

262,611.39

260,573.00

19,463.25

24,657.00

0.00

15,006.103.40

15,006.103.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,995,473.26

5,148.527.19

382.020.08

795,351.57

6,325,898.84

0.00

0.00

471,119.62

5,999.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

477,118.62
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO
MES ACTUAL MES ANTERIOR

Perticipaciones y Aportaclonea

Participaciones

Aportadones

Convenios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pútilica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas

Apoyos Finanaeros

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaaones, Depreciaciones, Deterioros. Obsolescencia y Amortizaciones
427.723.16 285.11507

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública No Capitalizable
66,219.00 61.220.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
11,403,961.41 7,149,382.63

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
13,025,612.92 8,846,120.73
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