

ESTADO DE ACTIVIDADES

TEXCALYACAC 0077

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	24,429,574.33	15,995,473.26
Ingresos de Gestión	1,175,264.51	989,369.86
	489,705.94	422,065.22
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	262,611.39	262,611.39
Contribuciones de Mejoras	297,951.00	260,573.00
Derechos	78,492.18	19,463.25
Productos	46,504.00	24,657.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		15,006,103.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	23,254,309.82	15,006,103.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	23,254,309.82	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	24,429,574.33	15,995,473.26
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	7,735,978.51	5,148,527.19
Materiales y Suministros	636,243.19	382,020.08
Servicios Generales 1,643,611.81 10,015,833.51	1,643,611.81	795,351.57
	10,015,833.51	6,325,898.84
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	705,473.74	471,119.62
Ayuda Sociales	188,712.00	5,999.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	894,185.74	477,118.62



ESTADO DE ACTIVIDADES

TEXCALYACAC 0077

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	427,723.16	285,115.07
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	421,723.16	200,110.01
Provisiones		
Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones		
Otros Gastos		
Inversión Pública	20.040.00	61,220.00
Inversión Pública No Capitalizable	66,219.00	01,220.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	11,403,961.41	7,149,352.53
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	13,025,612.92	8,846,120.73

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

. 7027 - 2024

P. EN S. RICARDO HERNANDEZ TORRES

C.P. RAUL SERRANO PERALTA

FECHA DE ELABORACION: 19/04/2023 Hoja: 2 de 2